2023 年 4 月 14 日

各 位
オリックス株式会社

「大阪・夢洲地区特定複合観光施設区域整備計画の認定」について

 オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、このたび、合同会社日本 MGM リ

ゾーツ（本社：東京都千代田区、社長：エドワード・バウワーズ、以下「MGM」）との共同投資に

より、大阪 IR の事業実施を目的として設立した大阪 IR 株式会社が、大阪府および大阪市とともに、

2022 年 4 月 27 日に申請した、「大阪・夢洲地区特定複合観光施設区域整備計画」に対し、本日、国

土交通大臣より認定を受けましたのでお知らせします。

 オリックスと MGM は、本事業を通して、大阪・関西地域、ひいては国の観光および経済の持続

的成長と発展に貢献していきたいと考えています。MGM とのパートナーシップのもと、官民連携し

事業実現に向け推進してまいります。

詳細は、大阪府のウェブサイトをご参照ください。

大阪・夢洲地区特定複合観光施設区域の整備に関する計画の認定について

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
グループ広報・渉外部 林・金岡 TEL：03-3435-3167

https://www.pref.osaka.lg.jp/hodo/index.php?site=fumin&pageId=47533

	「大阪・夢洲地区特定複合観光施設区域整備計画の認定」について